Câmara Municipal de Inácio Martins, 21 de março de 2022.
PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIO MARTINS

dor se

4.40

(1

4/

9  MARINO KUTIANSKI
Vereador

Sessão do Dia   21   tsàj2ejj

Presidente ã-CiiP)

APROVADO

RECEBIDO em.

Ass

CÂMARA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N.° 002/2022

Exmo. Sr.
ÉLCIO WSZOLEK
DD. Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que o presente subscreve, vem respeitosamente, com base ao
que dispõem o artigo 19, incisos XIII e XXI da Lei Orgânica Municipal e os artigos 223, VIII
e 309, III do Regimento Interno dessa Casa de Leis, Requerer que, ouvido o Soberano
Plenário, seja enviado expediente ao Prefeito Municipal solicitando as seguintes
informações:

Se o bairro Cohapar II receberá pavimentação asfáltica; colocação de calçadas;
sinalizações e galerias pluviais; previsão de execução e data de previsão de
encerramento da obra;

O detalhamento quanto à obra: da empresa prestadora de serviços contratada; o
valor de contrato; se todo o bairro será beneficiado pela obra; quais são o recurso e
dotação orçamentária da mesma.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem o intuito de permitir que se tenha conhecimento exato
acerca das obras que vêm sendo executadas no Município. Tal se dá não apenas na
intenção de que possa realizar a adequada fiscalização das mesmas quanto a sua
execução, em cooperação com o Poder Executivo, mas especialmente, para que se
tenham dados acerca dos valores hoje investidos no Município e da origem dos mesmos.

O vereador requerente é Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação, de
forma que pretende, recebidas as informações, levar a conhecimento dos pares que
compõem as Comissões Permanentes desta Casa de Leis.

Nestes termos, pede deferimento.

	00000001